
U S N E S E N Í 

Z 24. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 23.9.2024 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana RNDr. Miroslava Groliga,                      

pana Ing. Jana Harenčáka a zapisovatelku paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 6.8.2024 a řešení 

diskusních příspěvků. 

                                                                                                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2024 a schvaluje rozpočtové 

opatření 11/2024.   

                                                                                                                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o návratné finanční výpomoci na provoz Dětské 

skupiny Pastelka ve výši  1.299.949,- Kč. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta zřizovateli 

Dětské skupiny Pastelka a to Základní škole a Mateřské škole Tasovice.  

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu a dokončení realizace veřejné 

zakázky  „MŠ Tasovice_novostavba modulárního objektu“. 

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací na veřejné zakázce „Vnitřní 

rekonstrukce ZŠ Tasovice“ a „Vnitřní rekonstrukce ZŠ Tasovice - přízemí“.  

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Roman Arbeiter, 

stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 671 25 Hodonice, IČ: 60740817, jehož předmětem jsou méněpráce 

ve výši 79 643,- Kč bez DPH a dále vícepráce ve výši 250.075,- Kč bez DPH, které vyplynuly při 

realizaci a které bylo nutné provést v rámci veřejné zakázky „Vnitřní rekonstrukce ZŠ Tasovice - 

přízemí“.                                                                                                     Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací na veřejné zakázce 

„Chodník podél silnice II/408_Tasovice“.  

 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Roman Arbeiter, 

stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 671 25 Hodonice, IČ: 60740817, jehož předmětem jsou méněpráce 



ve výši 277.496,- Kč bez DPH a dále vícepráce ve výši 177.460,- Kč bez DPH, které vyplynuly při 

realizaci a které bylo nutné provést v rámci veřejné zakázky „Chodník podél silnice II/408_Tasovice“.  

                                                                                                                 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu realizace veřejné zakázky 

„Obec Tasovice - IS pro 14 RD, lokalita Za řekou“. 

                                                                                                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu prací na veřejné zakázce 

„Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“.  

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí vícepráce, které vyplynuly při realizaci a které bylo 

nutné provést v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod 

hřbitovem - komunikace“. Vzhledem ke sporným částkám a položkám ve výkazu - výměru víceprací 

dodaných zhotovitelskou firmou, bude dodatek k vícepracím schválen až po tom, kdy budou ujasněny 

všechny sporné věci a odstraněny nedostatky.  

10.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Inženýrské stavby 

Jebáček s.r.o., Popice 11, 669 02 Znojmo, IČ: 29366186, jehož předmětem je prodloužení termínu 

dokončení veřejné zakázky „Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - 

komunikace“ o 16 dnů, tedy do 26.9.2024. Prodloužení termínu realizace stavby je schvalováno z 

důvodu provádění víceprací, které vyplynuly při realizaci a které bylo nutné provést v rámci této 

veřejné zakázky.   

                                                                                                                Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí nabídku firmy Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., 

Tasovice 195, 671 25 Hodonice, IČ: 60740817 na odkup Slunečného penzionu v Tasovicích.  

                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost pana Ladislava Zedníčka o prodej pozemku na                         

parc. č. 3441 v k. ú. Tasovice nad Dyjí.  

     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost pana Jiřího Šťastného o prodej pozemku na parc. č. 2973 

v k.ú. Tasovice nad Dyjí.  

     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodloužení nájmu školního bytu pro paní Mgr. Taťánu 

Fantovou, bytem Prosiměřice 227 do 31. 8. 2025, přičemž ostatní podmínky zůstávají nezměněny.  

    Usnesení č. 14  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene                                                      

č. ZN-001030081614/001-GPM na pozemku parc. č. 427 v k. ú. Tasovice nad Dyjí v rámci připojení 

pozemku na parcele č. 438/5 v k. ú. Tasovice nad Dyjí a v obci Tasovice na elektrickou rozvodnou síť 

v rámci stavby “Tasovice_Durajka: NN přip.FVE-kab.svod“.  

     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 16 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene                                                      

č. ZN-014330088668/001-GPM na pozemcích parc. č. 540/1, 540/19, 540/3, 542/1, 543/3, 544/1,545 

v k. ú. Tasovice nad Dyjí v rámci připojení pozemku na parcele č. 568//1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí a 

v obci Tasovice na elektrickou rozvodnou síť v rámci stavby “Tasovice_Táborský: NN přip. rozš.DS“.  

   Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene                                                      

č. ZN-014330088526/001-GPM na pozemku parc. č. 372/20 v k. ú. Tasovice nad Dyjí v rámci 

připojení pozemku na parcele č. 372/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí a v obci Tasovice na elektrickou 

rozvodnou síť v rámci stavby “Tasovice_Šrámek: NN přip.FVE kab. svod“.  

   Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dohodu o jednorázové náhradě za újmu na lesním pozemku 

Tasovice v rámci modernizace elektroenergetického nadzemního vedení přenosové soustavy ČR 

označené „V437 – modernizace“. Jednorázová náhrada je ve výši 1.000,- Kč.  

   Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19:       
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu finančního příspěvku společnosti Kordis JMK, a.s.,    

ul. Nové sady 946/30, 602 00 Brno pro rok 2025 ve výši 142.000,- Kč, což je každoroční příspěvek na 

financování integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje.  

   Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje výrobu a zakoupení 700 kusů stolních kalendářů pro občany 

Tasovic s vyznačením svozu  odpadů na  rok  2025  a  tyto  budou rozdány do  jednotlivých domácností.   

   Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání „ Besedy  se starobními důchodci 2024“ ze strany  

Obce  Tasovice, která  se  bude  konat  dne  25.10.2024 od  15 hodin v přísálí Obce  Tasovice -všichni 

starobní důchodci  jsou  srdečně  zváni. 

                                                                                                              Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení 160 kusů poškozených, tematicky zastaralých 

a opotřebovaných knih z knižního fondu Místní knihovny Tasovice dle předloženého seznamu, viz 

zápis. 

                                                                                                               Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 23.9.2024 

 

 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     23.9.2024                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         29.10.2024    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


